Contratista de la obra debe ser autorizada, verificada y aprobada por el profesional 
correspondiente de la inspección, según sea la incumbencia en cada caso. 

3. PRESUPUESTO  

El monto correspondiente al presupuesto oficial por los servicios de inspección asciende a 
$2.291.672.055,69 (pesos dos mil doscientos noventa y un millones seiscientos setenta y 
dos mil cincuenta y cinco c/69/100) I.V.A. incluido. 

Deben considerarse en la oferta económica, todos los recursos necesarios para llevar 
adelante las tareas de inspección. 

4. NORMATIVA APLICABLE 

La presente licitación se realizará en el marco de la Ley de Obras Públicas de la Provincia de